
Plán učiva 9.5. – 13. 5. 2022  
 

 

 
ČESKÝ JAZYK 

 

Přísudek slovesný a 

jmenný se sponou 

 

Učebnice s. 155–157 

Pravidelně píšeme 

opakování 

předchozího učiva. 

 

Žáci, kteří nebudou 

přítomni si opakování 

napíší po návratu do 

školy.  

 

 
MATEMATIKA 

Sčítání a odčítání 

zlomků se stejným 

jmenovatelem 

 

Geometrie 

Obsahy složitějších 

obrazců 

Učebnice s. 128–129 

 

Projekt Měření 

(tabulky, grafy, 

diagramy) - žáci, kteří 

nedokončili měření si 

přinesou do školy 

krejčovský centimetr. 

 

Učebnice s. 139 

Pravidelně píšeme 

opakování 

předchozího učiva. 

 

Žáci, kteří nebudou 

přítomni si opakování 

napíší po návratu do 

školy. 

 

 
PŘÍRODOVĚDA 

 

Člověk – vylučovací 

soustava, kožní 

soustava 

 

Učebnice s. 62–63 

 

Příští týden budeme 

psát krátký test z 

trávicí soustavy. 

 

Žáci, kteří nebudou 

přítomni si test napíší 

po návratu do školy. 

 

 
VLASTIVĚDA 

 

 

2. polovina 19. 

století, vznik 

Rakousko-Uherska 

 

Učebnice s. 30–32 

 

 

Žáci, kteří dokončili 

projekt o ČR, pracují 

na projektu Evropa. 

Tento týden budeme 

psát krátký test – 

manufaktury, první 

stroje, čeští vynálezci.   

 

Žáci, kteří nebudou 

přítomni si test napíší 

po návratu do školy. 

 
TĚLESNÁ 

VÝCHOVA 

Tento týden pokračujeme ve vodo olympiádě a závodních vodo 

disciplínách.  

 

Od příštího týdne chodíme cvičit ven. Žáci si přinesou oblečení a 

sportovní obuv ke cvičení venku.  

Pouze v případě deště budeme cvičit v budově.  

 

 

• Příští týden uspořádám pro žáky vodo kvíz.  Otázky, na které budou odpovídat jsou 

vytvořeny z reportáží a zážitků, které prožili při pokusech, plnění povinných vodo úkolů 

a vodo výletech.  Součástí bude také splněný střednědobý úkol, který měli žáci zadán 

– nastudování informací z vodo knih.  

• Také jsem připravila „vodo kimovku“.   

Úspěšný týden vám přeje 

 třídní učitelka  

Mgr. Jana Kadlčíková, MBA 


